
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice dne 2.dubna 2012

čj.: 8/12                                                       dne 2. dubna 2012

Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  pí  Z . Čestická, p. A. Podzimek, p. J. Václavík,  p.
F. Kunčar

Hosté: MUDr. XXX, MUDr. XXX

Jednání zahájeno dne 2.4.2012 v 16:00 hodin.

RM bere na v ědomí:
- dle bodu 2./8/2012 – stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 
- dle bodu 4./8/2012  – upřesnění programu automobilové soutěže Rally Orlické

hory
- dle  bodu  9./8/2012  -  stížnost  pí  XXX,  rozhodnutí  v této  věci  není  v její

kompetenci
- dle  bodu  11./8/2012  -  informaci  ze  semináře MAS Nad Orlicí,  kterou  podala

starostka Mgr.Novohradská a místostarosta Václavík
- dle  bodu  15./8/2012  -  ukončení  působení  MUDr.  Boháčové

ve  funkci  předsedkyně  sociální  a  zdravotní  komise  k  31.3.2012  a  zároveň
souhlasí s rozhodnutím komise a do funkce předsedkyně jmenuje paní Veroniku
Bartošovou.

- dle bodu 16./8./2012 - informací z jednání pověřených zastupitelů o ÚP Městyse
Častolovice

- dle bodu 17.4./8/2012 - stížnost pí XXX a pí XXX a považuje ji za neoprávněnou,
neboť  městys  v dané  vědci  konal  a  přispěl  k odstranění  závady.  Závada  na
kanalizaci navíc nebyla na straně městyse.

- dle bodu 17.5./8/2012 - informaci o přidělení místní příslušnosti ve věci soudního
sporu s firmou Sovis s.r.o.

- dle bodu 17.6./8/2012 - informaci ze Školské rady
- dle bodu 17.7./8/2012  - informaci ze školení SMO, které se za účasti starostky

Mgr. Novohradské uskutečnilo dne 26.3.2012 v Hradci Králové

RM pověřuje:
- dle  bodu 21./7/2012  -  místostarostu  pana  Kunčara,  aby  prověřil  správnost  a

způsob výpočtu poplatku za hrobové místo
- dle  bodu  7./6/2012  -  starostku  Mgr.Novohradskou,  aby  oslovila  pana  XXX,

zástupce  firmy  Europe  Easy  Energy  ve  věci  návrhu  konkrétních  smluvních
podmínek na  dodavatele energií pro Městys Častolovice

- dle  bodu  2./8/2012  -  starostku  Mgr.  Novohradskou,  aby  zjistila,  zda  v době
výplatního termínu může být navýšena částka v pokladně

- dle  bodu 3./8/2012  -  starostku Mgr.Novohradskou,  aby prověřila  ceny energií
v čp.209 ve vztahu k užívané ploše a po zjištění těchto údajů svolala další jednání
s lékaři, které bude řešit stanovení poplatků za energie

- dle bodu 8./8/2012  - starostku Mgr. Novohradskou přípravou nových smluv na
parcely v ulici Polnodvorská

111



- dle  bodu  10./8/2012  -  místostarostu  p.  Kunčara  prověřením  času  spínání  a
vypínání veřejného osvětlení

- dle  bodu  13./8/2012  –  pověřuje  pana  Kunčara  oslovením  instalatéra  a
prověřením cenových relací vybudování záchodu v kanceláři čp.55 a instalování
vodoměru

- dle bodu 16./8./2012 - starostku Mgr. Novohradskou svoláním jednání Stavební
komise, Stavebního úřadu a zastupitelů

- dle bodu 16./8./2012 - starostku Mgr. Novohradskou svoláním jednání o územním
plánu se zhotovitelem architektem Ing. Křelinou

- dle  bodu  17.3./8/2012  -  místostarostu  p.  Václavíka  a  starostku  Mgr.
Novohradskou  publikováním  informací  o  cyklostezce  v obecním  zpravodaji  a
veřejných médiích.

- dle bodu 17.9./8/2012  - pana Kunčara dalším jednáním s firmou Racio ve věci
opravy schodiště restaurace U Lva 

- dle  bodu 17.11./8/2012  -  místostarostu  pana  Kunčara,  aby prověřil  možnosti
využití (zapůjčení) zametacího stoje a vysavače k úklidu ulic

- dle bodu 17.12./8/2012  -  v rámci přípravy oslav 670. výročí  od první  písemné
zmínky  o  Častolovicích  místostarosty  p.  Václavíka  a  p.  Kunčara  přípravou
objednávek a smluv na zajištění ozvučení, prodejních stánků, pouťových atrakcí,
hudební, taneční produkce a šermířského vystoupení.  

RM schvaluje
- dle  bodu  3./8/2012  -   od  1.1.2012  do  30.4.2012  navýšení  nájemného  za

nebytové prostory v čp.209 o průměrnou roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 12 měsíců  roku 2011 proti
průměru 12 měsíců roku 2010, která činila v ČR 1,9%.

MUDr.XXX 1.683,-Kč/měsíčně x 4 měsíce = 6.732,-Kč
MUDR.XXX 1.720,-Kč/měsíčně x 4 měsíce = 6.880,-Kč

Od 1.5.2012 do 31.12.2012 schvaluje nájemné z nebytových prostor v čp.209 u obou
výše uvedených lékařů ve výši 4000,-Kč/měsíc bez navyšování o míru inflace. Vodné
a  stočné  bude  účtováno  dle  skutečné  spotřeby  na  základě  odpočtu  z vodoměru
vyúčtovaného městysem. Vytápění bude prozatím hrazeno dle dosavadních pravidel.
Na výše uvedené budou uzavřeny dodatky k nájemním smlouvám.

RM souhlasí:

– dle bodu 5./8/2012 - s prominutím poplatku za sál restaurace U Lva a ze
vstupného  pro MO ČZS Častolovice na akci Harmonikáři hrají Josefům

– dle bodu 7./8/2012  - s doplněním kulturní komise o pí XXX, která nahradí
pí XXX

– dle bodu 12./8/2012  - s uzavřením dohody o členství v JSDH Častolovice
s panem XXX

– dle bodu 17./8/2012 - souhlasí s tím, aby opravu rozbitého okna v Klubu
důchodců  provedla  firma  Grotex,  a  to  za  předpokladu,  že  okno  bude
levnější než u firmy KOBLA Pečky a bude stejného provedení jako ostatní
zde instalovaná okna. V opačném případě bude okno realizovat původní
dodavatel – firma KOBLA Pečky.

– dle  bodu  17.2./8/ 2012  -  s oplocením  zahrádky  u  čp.53  dle  návrhu
uvedeného v žádosti p. M. XXX

– dle  bodu  17.8./8/2012  -  s využitím  čistícího  stroje  na  umělý  povrch
multifunkčního hřiště  až po odeznění pylové sezóny (přelom roku 2012),
přičemž vyjadřuje podporu provedení údržby hřiště svépomocí tak, jak to

222



navrhl oddíl nohejbalu – městys dle dohody se zástupcem oddílu p. XXX
nakoupí rýžová košťata, chemický přípravek antimech, zapůjčí vysavač na
listí, brigádu zajistí sportovci. 

– dle bodu 17.9./8/2012 - s opravou schodiště restaurace U Lva 
– dle  bodu  17.10./8/2012  -  z důvodu  prověření  výhodnosti  nebo

nevýhodnosti  současného  stavu  s provedením  poptávky  na  údržbu  a
opravy veřejného osvětlení. Úkolem pověřuje p. Kunčara.

RM nesouhlasí:
- dle bodu 13./8/2012  – z finančních důvodů s instalací bytových vodoměrů v čp.

55

RM uděluje:
- dle bodu 6./8/2012 -  panu XXX výjimku z domovního řádu čl.5 a povoluje držení
psa  v domě  čp.53  za  podmínky,  že  o  držené  (chované)  zvíře  bude  pečováno
odpovídajícím způsobem a nedojde k narušení občanského soužití.  

RM odkládá:
- dle bodu 14./8/2012 –  rozhodnutí ve věci výběru dlažby do ulice Mírová na své

příští jednání
- dle  bodu  17.1./8/2012  -  na  příští  jednání  problematiku  případných  úprav

Směrnice o vedení pokladny a provádění pokladních operací obce Častolovice

RM postupuje 
- dle bodu 8./8/2012  - rozhodnutí ve věci znění nových smluv na parcely v ulici

Polnodvorská ZM 
- dle  bodu  12./8/2012  -  ZM rozhodnutí  ve  věci  žádostí  o  dotace  na  případné

opravy tělocvičny a vybudování stání nebo pořízení mobiliáře v ulici Mírová

Trvá úkol:
- dle  bodu 7./4/2012  – oslovení  okolních  firem za  účelem poptávky  po novém

dodavateli  služeb v oblasti   nakládání  s tříděným a komunálním odpadem (  p.
Kunčar) 

- dle bodu 7./7/2012  – sjednání besedy na téma ochrana spotřebitele p. Černý
SOS poradna (pí  Mgr. Novohradská) 

- dle bodu 12.1./7/2012  - jednání s majitelem pozemku p. XXX ve věci  případné
směny pozemků v lokalitě za domem p. Sedláčka (pí  Mgr. Novohradská) 

- dle bodu 12.2./7/2012 - oslovení majitele domu čp.14 p. XXX s nabídkou směny
nemovitosti  čp.14 na náměstí za jednu stavební parcelu v ul. Polnodvorská (pí
Mgr. Novohradská) 

- dle bodu 3./4/2012  –  dle bodu 3./4/2012  – nalezení finančních prostředků  na
pořízení  programu  G-obec,  jednání  s firmou  G  plus  s.r.o.  ohledně  získání  a
zpracování  jednotlivých  mapových  podkladů  (Mgr.Novohradská,  účetní  pí
Benková) 

- dle  bodu  24./4/2012  –  pro  místostarostu  pana  Václavíka  příprava  OZV  o
nakládání s obecními symboly 

- dle bodu 4./3/2012 - pokračování jednání ohledně dopravních problémů v ulicích
Komenského a Masarykova v Častolovicích 

- dle bodu 12.1./1/2012  – účast na školení služby CZECH POINT a poskytování
těchto služeb ( pí Hojná) 

- dle bodu 12.6./1/2012 – prověření firem, které nabízejí čištění potrubí plynových
kotelen ( p. Kunčar) 

333



- dle bodu 2./32/2011 –  využití internetového bankovnictví České spořitelny a.s. a
aplikace systému v praxi 

- dle  bodu 9./3/2012  -  oslovení České školské inspekce, vedení školy, Školské
rady  a  někoho  z ředitelů  přibližně  stejně  velkých  škol  (Borohrádek,  Solnice,
Rychnov  nad  Kněžnou)  -  konkurz  na  ředitele  ZŠ  a  MŠ  Častolovice  (Mgr.
Novohradská) 

- dle bodu 7./6/2012 - rozhodnutí ve věci úspor na energiích a případného hledání
nového dodavatele energií 

- dle bodu 13./7/2012 - reklamní předměty na rok 2012

Jednání rady bylo ukončeno dne 2.4.2012 ve 20:30

Dne 2.4.2012 zapsal  J. Václavík, místostarosta.

444


